
Dziennik Ustaw Nt 6 - 89- Poz. 35 j 36 

I 2 3 4 5 

61 805 Wyposażenie teatrów, kin itp. , instrumenty muzyczne 8,5 - 10,0 

62 806 Kioski, budki, domki kempingowe 10,0 

63 Plantacje wikl iny 10,0 

Objaśnienia: 

l. W razie podwyższania lub obniżania stawek amortyzacyjnych podanych w wykazie za 
pomocą odpowiednich współczynn ików, mnoży się właściwe dla danych środków trwałych 
stawki amortyzacyj ne, ustalone w wykazie dla warunków nonnalnych, przez odpowiedni 
współczynnik okreś l ony w § 9 ust. 3,7 i 8 rozporządzenia ; zasada ta obow i ązuje także 

w przypadku obniże ni a stawek amoI1yzacyjnych na podstawie § 9 li St. 6. 

2. Za pogorszone warunki używania uważa się używan ie budynku lub budowli pod ciągłym 
dzi ałaniem wody, par wodnych, znacznych drgań, nagłych zmian temperatury oraz innych 
czynników powodujących przyspieszenie zużycia obiektu. 

Za złe warunki używania uważa się używanie budynku lub budowli pod ciągłym wpływem 
silnej agresji chemicznej , w razie gdy są to obiekty, w których wytwarza s ię , stosuje 
w produkcji lub przechowuje agresywne ś rodki chemiczne. Dotyczy to również wypadków 
silnego działania n2. środek trwały agresywnych środków chemicznych rozproszonych 
w atmosferze, wodzie lub wydzielających się w postaci oparów, których źródłem są inne 
obiekty znajdujące się w pobliżu. 

3. Przez maszyny i urządzenia grupy 4-6 poddane szybkiemu postępowi technicznemu, 
o których mowa w § 9 ust. 3 pkt 3 lit. g) rozporządzenia, rozumie się maszyny, urządzenia 
i aparaturę , w których zastosOwane są układy mikroprocesorowe lub systemy komputerowe 
spełniające założone funkcje dzięki wykorzystaniu w nich naj nowszych zdobyczy techniki , 

) a także po?ostałą aparaturę naukowo-badawczą i doświadczalno-produkcyjną. 
. . , 

36 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 30 grudnia 1996 r. 

w sprawie nadania statutu Agencji Rezerw Artykułów Sanitarnych. 

Na podstawie art. 13 ust. 4 ustawy z dnia 30 maja 
1996 r. o rezerwach państwowych oraz zapasach obo­
wiązkowych paliw (Dz. U. Nr 90, poz. 404 j Nr 156, poz. 
775) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Agencji Rezerw Artykułów Sanitarnych nadaje 
się statut stanowiący załącznik do rozporządzen ia. 

§ 2. Upoważnia się Agencję Rezerw Artykułów Sa­
nitarnych do zawierania i realizacj i umów z podmiota-

mi gospodarczymi na podstawie art. 8 ust. 3 ustawy 
. z dnia 30 maja 1996 r. o rezerwach państwowych oraz 

zapasach obowiązkowych paliw. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po uplywie 7 
dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Zdrowia i Opieki Spolecznej: R. J. Żochowski 



Dziennik Ustaw Nr 6 - 90- Poz. 36 

Załącznik do rozporządzenia Ministra 
Zdrowia i Opieki Społecznej l dnia 30 
grudnia 1996 f . (pOl. 36) 

STATUT AGENCJI REZERW ARTYKUŁÓW SANITARNYCH 

I. Post anow ienia ogólne 

§ 1. Agencja Rezerw Artykułów Sanitarnych, zwana 
dalej "Agencją", działa na podstawie ustawy z dnia 30 
maja 1996 r. o rezerwach państwowych oraz zarasach 
obowiązkowych paliw (Dz. U. Nr 90, poz. 404 i Nr 156, 
poz. 775), zwanej dalej "ustawą", oraz statutu. 

§ 2. 1. Agencja dzia ła na obszarze Rzeczypospolitej 
Polskiej . 

2. Agencja używa pieczęci urzędowej (okrąglej) 

z wizerunkiem orła oraz napisem w otoku: Agencja Re­
zerw Artykułów Sanitarnych. 

§ 3. 1. Agencja realizuje zadania wynikające z usta­
wy w zakresie tworzenia i gospodarowania rezerwami 
leków, materiałów medycznych, w tym artykułów sani­
tarnych. 

2. Do zadań wymienionych w ust. 1 należy w szcze­
gólności: 

1) ustalanie projektów rocznych i wie loletnich planów 
rzeczowych i finansowych rezerw mobilizacyjnych 
i gospodarczych, 

2) gromadzenie rezerw, lokalizacja ich zgodnie z pia­
nami obronnymi opracowanymi przez upoważnio­
ne organy oraz zabezpieczen ie odpowiedniej jako­
ści w czasie przechowywania, 

3) przechowywanie rezerw w magazynach własnych 
i obcxch, 

4) wymiana (rotacja) rezerw, 

5) utrzymywanie rezerw w stałej gotowości do na­
tychmiastowego użycia, 

6) sprzedaż i zakupy odtworzeniowe rezerw, 

7) prowadzenie zbiorczej ewidencji rezerw i sprawoz­
dawczości zgodnie z obowiązującymi przepisami, 

8) nadzór i kontro la nad działalnością oddzia łów tere­
nowych Agencji, 

9) kontrola przechowywanych rezerw w magazynach 
własnych i obcych, 

10) wykonywan ie innych zadań w zakresie rezerw le­
ków i materiałów medycznych, w tym artykułów 
sanitarnych, zleconych przez Ministra Zdrowia 
i Opieki Społecznej. 

II. Prezes Agencji 

§ 4. Prezes jest organem za rządzającym i wykonaw­
czym Agencji, reprezentuje ją na zewnątrz i ponosi od­
powiedzialność za realizację zadań określo nych usta­
wą· 

§ 5. 1. Prezes Agencji działa przy pomocy zastęp­
ców prezesa, głównego księgowego, naczelników wy­
działów Biura Prezesa Agencji oraz dyrektorów oddzia­
łów terenowych Agencji, zwanych dalej " dyrektorami 
oddziałów", którzy są przed nim odpowiedzialni za ca· 
łość spraw objętych ich zakresem działania. 

2. Podział zadań pomiędzy prezesa Agencji , zastęp­
ców prezesa, głównego księgowego, naczelników wy­
działów Biura Prezesa Agencji, dyrektorów oddziałów 
Agencji oraz ich zadania, wynikające z tytułu nadzoru 
nad działalnością podporządkowanych im jednostek 
organizacyjnych, określa prezes Agencj i w regulaminie 
organizacyjnym Agencji. 

3. Do wykonywania czynnośc i prawnych wynikają­
cych z zadań Agencji prezes Agencji może udzielać peł­
nomocnictw zastępcom prezesa, głównemu księgowe­

mu i dyrektorom oddziałów Agencj i. 

§ 6. Do realizacji okreś!1nych zadań prezes Agenc j i 
może powoływać stałe lub dorażne zespoły problemo­
we, w skład których mogą wchodzić pracownicy Agen­
cji oraz eksperci. 

§ 7. Prezes Agencji tworzy, łączy i znosi oddziały te­
renowe Agencji. 

III. Biuro Prezesa Agencji 

§ 8. 1. Prezes Agencji swoje obowiązki realizuje 
przy pomocy Biura Prezesa Agencji, zwanego dałej 
"Biurem Agencji". 

2. W skład Biura Agencji wchodzą wydziały, sekcje 
i samodzielne stanowiska pracy. 

3. Szczegółową struktu rę organizacyjną Biura 
Agencji określa regułamin organizacyjny. 

§ 9. Prezes Agencji w regulaminie organizacyjnym 
Agencji określa: 

1) zakresy czynności zastępców prezesa, głównego 

księgowego oraz naczelników wydziałó'h, 

2) wykaz i zakresy działania oraz podporządkowania 
wydziałów, sekcji i samodzielnych stanowisk pracy. 

<' \ 
IV. Oddziały Agencji !;: 

, 
§ 10. 1. Pracami oddziału Agencji kieruje dyrektor, 

który ponosi odpowiedzialność przed prezesem 
Agencji za całość spraw objętych zakresem jego dzia­
łania . 

2. Dyrektor oddziału Agencji reprezentuje oddział 
na zewnątrz i działa w granicach określonych przez sta-



Dziennik Ustaw Nr 6 - 9 1 

tut, regulamin organizacyjny oraz pełnomocnictw 
udzielonych przez prezesa Agencji. 

§ 11. Dyrektor, o którym mowa w § 10, pelni funk­
cję pracodawcy w rozumieniu przepisów Kodeksu pra­
cy w stosunku do osób zatrudnionych w oddziale 
Agencji. 

V. Zasady gospodarki finansowej Agencji 

§ 12. 1. Agencja prowadzi samodzielną gospodar­
kę finansową w zakresie rezerw i gospodaruje posiada­
nym majątkiem zgodnie z obowiązującymi przepisami, 
w oparciu o roczne plany finansowe. 

2. Roczny plan finansowy zawiera przewidywane 
przychody i w ydatki na realizację zadań Agencji, jak 
również na pokrycie kosztów jej funkcjonowania. 

3. Roczny plan finansowy zatwierdza Minister 
Zdrowia i Opieki Społecznej. 

§ 13. 1. Przychodami Agencji są: 

1) dotacje budżetowe określone corocznie we właści­
wej ustawie, 

2) wpływy uzyskiwane ze sprzedaży ponadnormatyw­
nych i zbędnych rezerw, 

3) wpływy z tytułu łokat środków na rachunkach ban­
kowych, 

4) inne wpływy wynikające z obrotu posiadanymi 
składnikami majątku trwałego i obrotowego oraz 
świadczonymi na zewnątrz usługami. 

2. Wydatkami Agencji są: 

1) koszty związane z magazynowaniem i wymianą (ro­
tacją) przechowywanych rezerw, 

2) zakupy uzupełniające rezerwy do wysokości ustalo-
nej przez Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej, 

3) inwestycje, 

4) koszty własne dotyczące bieżącej działalności, 

5) inne wynikające z ustawowej i statutowej działalno­
ści Agencji. 

§ 14. Agencja może zaciągać za zgodą Ministra Fi­
nansów kredyty krótkoterminowe i długoterminowe 
na uzupełnienie środków wyszczególnionych w § 13 
ust . 2 w celu pełnego pokrycia wydatków. 

§ 15. Agencja zatrzymuje całość nadwyżki środków 

finansowych uzyskanych w danym roku budżetowym 
na finansowan ie działalności w zakresie rezerw w la­
tach następrlych. 

§ 16. 1. Agencja tworzy fundusz statutowy. 

2. Fundusz statutowy odzwiercied la równowartość 
przejętej części majątku Skarbu Państwa od likwidowa­
nego Zarządu Artykułów Sanitarnych. 

Poz. 36 

3. Fundusz statutowy zwiększa się z nadwyżki fi ­
nansowej powstałej w danym roku budżetowym sto­
sownie do przepisu art. 14 ust. 4 pkt 1 ustawy. 

4. Fundusz statutowy przeznacza się na; 

1) finansowanie przyrostu i odbudowy rezerw, 

2) finansowanie inwestycji, w tym również wartości 

niematerialnych i prawnych, 

3) pokrycie ewentualnej straty bilansowej powstałej 
w roku obrotowym. 

5. Agencja tworzy zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych. 

§ 17. Agencja prowadzi rachunkowość w oparci u 
o zakładowy plan kont, ustalony przez prezesa Agencj i, 
opracowany na podstawie ogólnych zasad rachunko­
wości. 

§ 18. 1. Agencja przejmie zadania i obowiązki oraz 
środki rzeczow e i finansowe od Zarządu Artykułów Sa­
nitarnych z siedzibą w Warszawie oraz jego oddziałów 
terenowych. 

2. Przejęcie przez Agencję środków rzeczow ych i f i­
nansowych, o których mowa w ust. 1, następuje proto ­
kolarn ie według stanu wynikającego z bilansu sporzą­
dzonego na dzień 31 grudnia 1996 r. 

VI. System kontroli wewnętrznej 

§ 19. 1. Za zorganizowanie i prawidłowe funkcjono­
wanie kontroli wewnętrznej, a także za należyte wyko­
rzystanie wyn ików kontroli, odpowiedzialny jest pre­
zes Agencji. 

2. Czynności kontrolne w zakresie swojego działa­

nia wykonują z urzędu zastępcy prezesa, główny księ­

gowy, kierownicy komórek organizacyjnych oraz dy­
rektorzy oddziałów Agencji. 

§ 20. 1. Kontroli wewnętrznej podlegają wszystkie 
komórki organizacyjne oraz oddziały Agencji. 

2. Kontrola wewnętrzna prowadzona jest w oparciu 
o regulamin kontroli wewnętrznej. 

3. W razie ujawnienia w toku kontroli czynu mają­
cego znamiona przestępstwa, kontrolujący niezwłocz­

nie zawiadamia o tym prezesa Agencji. 

§ 21. 1. Czynności kontrolne są przeprowadzane 
przez pracowników Agencji na podstawie imiennego 
upoważnien ia wystawionego przez prezesa Agencji. 

2. Pracownicy Agencji są obowiązani do udzielania, 
na żądanie kontrolujących, niezbędnych wyjaśnień 

i udostępniania posiadanych dokumentów. 

§ 22. Wyniki kontroli stanowią podstawę wszczęcia 
przez prezesa Agencji dzjałari zapobiegających po­
wstawaniu nieprawidłowości. 



Dziennik Ustaw Nr 6 - 92 - Poz. 37 

37 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 30 grudnia 1996 r. 

w sprawie sposobu i trybu uzyskiwania informacji od prokuratora lub stanowiska sądu rodzinnego oniewy· 
rażeniu sprzeciwu na pobranie ze zwłok komórek, tkanek i narządó~. 

Na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 26 paź· 
Clziernika 1995 r. o pobieraniu i przeszczepianiu komó­
rek, tkanek i na rządów (Dz. U. Nr 138, poz. 682) zarzą­

dza się, co n astę puj e : 

§ l. 1. Jeże li komórki, tkanki łub narządy mają być 
pobrane ze zwłok osoby w przypadku, gdy zachodzi 
podejrzenie, że zgon jej nastąpił w wyniku czynu zabro­
nionego pod groźbą kary, kierownik jed n.ostki organi ­
zacyjnej służby zdrowia, w której ma nastąpić ich po­
branie, albo lekarz przez niego upoważniony występu ­
je do wła śc iwego prokuratora lub sądu rodzinnego 
w celu uzyskania info rmacji lub stanowi s.ka, czy zgła ­
sza sprzec iw w obec zamiaru pobrania komórek, tkanek 
i narządów. 

2. W przypadku gdy nie zostało wszczęte postępo­
w anie przygotowawcze, właściwym prokuratorem jest 
prokurator rejonowy, w którego rejon ie został popeł­
niony czyn powodujący śmierć albo w którego rejon ie 
nastąpił zgon, a gdy j to nie jest w iadome - prokura­
tor, w którego rejonie zostały odnalezione zwłoki. 

§ 2. 1. Wystąpienie, o którym mowa w § 1, przed­
staw ia si ę na pi ś mi e . 

2. W przypadkach nie cierpiących zwłoki wystąpie­
nie może być przekazane faksem ł ub jego treść poda­
na telefonicznie, telegraficznie lub w inny sposób. 

3. Wystąpienie w fo rmi e, o której mowa w ust. 2, 
nałeży niezwłocznie potwierdzić wystąpi eniem na pi­
śmie. 

§ 3. 1. Wystąpienie, o którym mowa w § 2, powin­
no zawi e rać : 

l ) imię i nazwisko zmarłego, datę i miejsce urodzenia, 
imiona rodziców oraz numer dokumentu tożsamo­
śc i, chyba że dane te nie są znane, 

2) datę zgonu, 

3) wskazanie okoliczności, które doprowad z iły do 
śmie rci, ze szczególnym uwzględnieniem tych, któ­
re wska z ują, że zgon mógł być wynikiem czynu za­
bronionego pod groźbą kary, 

4) określenie komórek, tkanek lub narządów, które 
mają być pobrane, 

5) oświadcze nie lekarza , że pobranie komórek, tkanek 
lub narządów nie będzie stanowiło przeszkody 
w ustaleniu przyczyny zgonu. 

2. Do wystąpienia na piśm ie dołącza się dokument 
o stwierdzeniu zgonu osoby, której dotyczy wystąpie­
nie. 

§ 4. Protokół pobran ia komórek, tkanek i narządów 
dołącza się do protokołu oględzin zwłok i ich otwarcia, 
jeżeli pobranie odbywa się przed oględzinami zwłok. 

§ 5. 1. O wyrażonym sprzeciwie lub jego braku pro­
kurator lub sąd rodzinny niezwłocz nie powiadamia w y­
stępującego na piśmie bądź telefonicznie lub telegra­
ficznie. 

2. Powiadomienie, o którym mowa w ust. 1, po­
winno zawierać dane wymienione w § 3 ust. 1 
pktl , 2i4. 

3. Jeżel i powiadomienie nastąpiło telefonicznie lub 
te legraficznie, powinno być ono niezwłocznie potwier­
dzone na piśm ie. 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Zdrowia i Opieki Społecznej : w z. K. Kuszewski 

Egzemplarle bieiące i l lat ubiegłych 0<32 laląc2n ik i można nabywać na podstawie nadesłanego zamówienia w Wydziale Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocrliczcgo Kancelarii Prezesa Rady Mirlistrów, ul. Powsińska 69/7 1. 02·903 Warszawa 

Reklamacje i powodu rliedoręczerlia poslczcgólrlych rlumerów zgłaszać należy na piśmie do Wydział u Wydawnictw i Poligraf,i 
Gospodarstwa Pomocniczego Karlcelarii Prezesa Rady Mirlistrów. ul. Powsiriska 69/71, 02·903 Warszawa. 

do 15 dni po otrzymarliu następnego kolejncgo rlumCru 

o wS1e1kich zmianach nazwy prerlume,atora lub adresu prosimy rliezwłocz.,ie in formować rla piśmie Wydzia ł Wydawrlictw i Poliyrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Mirlistrów .. -

Wydawca: Kance laria Prezesa Rady Ministrów 
Redakcja: DepartamentlegislacyjrlY Rządu , AL Ujazdowskie 1/3. 00·583 Warszawa. P·29 

Skład, druk i kolportaż : Wydzial Wydawnictw i Polig rafii Gospodarstwa Pomocrliczego Karlcelarii Prezesa Rady Ministrów 
ul. Powsińska 69/71, 02·903 Warszawa. tel. 694·67·50, 694·67·52 i 694·67·03. fax 694·62·06 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Wydziale Wydawrlictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Karlcp.larii Prezesa Rady Ministrów 
ul. Powsińska 69/71, 02·903 Warszawa - -

Zam. 65łNfC/97 ISSN 1233·717X Cena 1 zł 92 gr 

" 


